
例会日=毎週火曜日　PM12：30　例会場=トヨタ博物館「小ホール」
会長　山田文明　幹事　伊藤広治　　会報　赤塚一三 事務局 　　TEL:0561-64-5446
　Email : a.nagakuterc@aurora.ocn.ne.jp 　　FAX:0561-64-5459

＜本日のﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑ＞Ｔｏｄａｙ’ｓＰｒｏｇｒａｍ 演題　：

点鐘 講師　： 産業緑地課　主事　坂倉　温様
＜ロータリーソング＞ 「それこそロータリー」

於：ホテルトラスティ名古屋栄　19：00～　
＜ロータリーソング＞ 「奉仕の理想」 総合司会 中川清子親睦活動委員

＜出席報告＞
 会員総数　 　２０名　　　　  

出席者　　　　１４名  出席率　７０．００% 　　　前々回補正出席率　９５．２４%  

＜来訪者＞
　　　　・ビジター ガバナーノミニー 加藤 陽一様（瀬戸RC)
　　　　・ゲスト 入会者 　 エム・オーヒューマンサービス（株）代表取締役社長　奥野 悦弥様

名誉会員　　水野 一久様

＜会長挨拶＞ 愛知長久手ロータリークラブ
皆さん、こんばんは。
日、今年度はじめての夜間例会をここホテルトラスティ名古屋栄にてクラブ
奉仕委員長の宮下さんをはじめ、親睦委員会の皆様にお世話頂き開く事
が出来有難うございました。楽しい例会になりそうな予感がいたします。又、
ビジター・ゲストとして私達の親クラブから、今年度ガバナーノミニーの加藤
陽一様、新入会者のエム・オーヒューマンサービス（㈱）代表取締役　奥野
悦弥様、そして名誉会員として、お出かけ頂いた水野一久さんをお迎えし
ております。どうぞ、ごゆっくりしていって下さい。

長久手市産業緑地課の取り組み

今日の昼には、副幹事の日野さんと瀬戸北ロータリークラブへ表敬訪問に行って参りました。クラブ会員７１
名と言う事でロータリーソングもなぜか力強く感じ、愛知長久手ＲＣも会員がもっと増えるといいなと思いまし
た。また、今夜おいでのガバナーノミニー加藤陽一様にもご同席頂き、昼夜続いての例会出席お世話をお
掛けし有難うございます。
今晩の奥野悦弥さんの入会式に地区会員増強委員長でもある加藤陽一ガバナーノミニーをお迎えして開
催される事は、誠に有難たい事と思います。きっと奥野さんの心に残る入会式になると思います。奥野さんに
は介護のお仕事とお聞きしておりますが、少しずつですが皆さんと一緒にロータリーを学びながら、楽しみな
がら、ロータリーを仕事に活かしていただけたらとと思います。また名誉会員として、久しぶりに元気なお顔を
見せて頂いた水野一久さん暑い中お出かけ頂き有難うございます。水野さんのお顔を拝見して思い出した
ことがあります。それは４年程前になると思いますが、水野さんが２回目の会長を受けていただいた時の事で
す。あの時はクラブとしても、大変な危機であったと思いますが会長を受けて頂き、困難な中をよく乗り切っ
て下さりました事、クラブ全員より心より感謝申し上げます。今後共、人生やロータリーでの豊富な経験や知
恵を私共にもご指導いただけますようよろしくお願い致します。
今日は毎回例会で皆さんにしていただいているニコニコボックスについてお願いがあります。最近は「今日も
よろしく！」というコメントが多くなってきているように思いますが、ロータリーの例会では、せっかく１週間に１
回の出会いがある訳ですので、１週間の中で皆さん一人一人の身近にあった楽しかった事、嬉しかった事、
ドジッタ事、それぞれニコニコボックスで一言でも披露していただき、例会出席者皆さんでニコニコが増えて
お互いの楽しさを共有、翌日からのお仕事の糧として頂けたらと思います。ロータリーでのニコニコを増やせ
るように、楽しさをお互いに創り出していきましょう

愛知長久手ロータリークラブ

ロータリーを実践し　みんなに豊かな人生を

本 日 第 513 回 例 会 2013 年 7 月 23 日 （ 火 曜 日 ) 第 505 号

前 回 第 512 例 会 2013 年 7 月 16 日 （ 火 曜 日 ) 記 録

2013～2014

親 睦 夜 間 例 会



＜入会式＞
　 　　エム・オーヒューマンサービス（株）代表取締役

奥野 悦男様
　(親睦活動委員会所属）
　職業分類：介護事業
大島昭夫さんよりご紹介

＜ゲスト挨拶＞ ガバナーノミニー 加藤 陽一様

＜名誉会員挨拶＞ 水野一久さん

＜委員会報告＞
　　　　◆ニコボックス委員会

・ 瀬戸RC 加藤 陽一

・ 枯れ木も山のにぎわいの参加です。よろしくお願い致します。 名誉会員 水野 一久
・ 山田 文明

・ 大島 昭夫

・

青山 和成 赤塚 一三 伊藤 広治 田中 信子
中川 清子 丹羽 司一 林　　正俊 日野 典子

宮下智香子
・ 本日もよろしくお願いします。 小谷 恒夫

　　　“　　にぎりめし　　たくわん入れて　竹の皮　　遠足楽しや　　駅弁記念日　　”
（敬称略）

＜幹事報告＞ 伊藤広治幹事
１） 次週尾張旭RC・瀬戸北RC会長・幹事表敬訪問
2） ８月２４日(土)職場例会＆日帰り旅行先 鵜の家「足立」パンフレット配布

皆さんこんばんは。国際ロータリー第2760地区　ガバナーノミニーとしてお世話になり
ますのでよろしくお願い致します。愛知長久手ロータリークラブとは13年前に愛知万博
に併せて長久手にロータリークラブを発足させるようにと、亡くなられた坪井靖治さんを
拡大委員長として、副委員長の私、特別代表の亀井勝さん、ここにおられる丹羽さん
を中心として今は県会議員の石井よしきさんなどあちらこちら瀬戸弁で言う掛けずり
まわった覚えがあります。今は愛知長久手ロータリークラブも立派に成長され、私自身も陰ながら嬉しく思っ
ております。できた当初はちょこちょこお邪魔しておりましたが、最近は少し足遠くなってしまいましたけれど、
今年度からのガバナーノミニー・ガバナーエレクト・ガバナーといろいろお世話になる気かが増えることと思い
ますが、私自身も忙しくなってくるかと思いますが、愛知長久手さんだけは忘れないようにいたしますのでよ
ろしくお願いします。

いろいろ事情もありまして長い間欠席を致し申し訳ありませんでした。免除会員からこ
のような大それた名前を付けていただきましたが恐縮と、うれしさのあまり飛び上がらん
ばかりですが、今日のニコボックスにも書かせていただきましたが、枯れ木も山の賑わ
いで、今後とも少し愛知長久手ロータリークラブと関わらせていただきますのでよろしく
お願いします。

奥野様入会おめでとうございます。加藤陽一ガバナーノミニーようこそお出
かけいただきました。水野一久様お久しぶりです。皆様ごゆっくりして下さ
い。

奥野さん入会おめでとうございます。加藤陽一ガバナーノミニーようこそお
越しくださいました。

夜間例会楽しみにしておりました。奥野様入会おめでとうございます。これ
からもよろしくお願い致します。水野さん、加藤さんようこそお出でいただき
ました。

本年度よりガバナーノミニーを務めさせていただきます。よろしくご指導のほ
どお願い致します。

７月３０日(火） ８月１３日(火）８月６日（火）

卓話：小谷恒夫さん

（トヨタ博物館）

休会
卓話：地区米山奨学委員会

　地区委員　青山稔様
奨学生(学友）宋在原様
（トヨタ博物館）

８月24日（土）

　

8月20(火)振替
職場例会・日帰り旅行

岐阜小瀬
（鵜の家足立）


